רשומות

# הצעות חוק

ה מ מ ש ל ה

12 ביולי 2021

1429

ג' באב התשפ"א

עמוד

הצעת חוק התכנית לסייע כלכלי (נגיף הקורונה החדש) (הוראת שעה) (תיקון מס' 6).

568 ..... התשפ"א-2021

## הצעת חוק התכנית לסיוע כלכלי (נגיף הקורונה החדש) (הוראת שעה) (תיקון מס' 6), התשפ"א-2021

תיקון סעיף 26א<sup>1</sup>, בחוק התכנית לסיוע כלכלי (נגיף הקורונה החדש) (הוראת שעה), התשפ"א-2020<sup>1</sup> (להלן – החוק העיקרי), בסעיף 26א –

### ד ב ר י ה ס ב ר

תשפה באופן חלקי מעסיקים בשל דמי הבידוד ששילמו לעובדיהם, והכול בהתאם להוראות פרק ו' האמור.

בשל התפוזות הכנסת ה-23, ביום ח' בטבת התשפ"א (23 בדצמבר 2020), הוארכה תקופת הוראת השעה ובהתאם הוארך תוקפו של ההסדר המתואר לעיל, מכוח סעיף 38 לחוקי-יסוד: הכנסת, כך שהוא עומד בתוקף עד יום כ"ו בתמוז התשפ"א (6 ביולי 2021), וחל לעניין תקופת בידוד שחלו בתקופת הוראת השעה המוארכת כאמור. כמפורט להלן בדברי ההסבר לסעיף 13 להצעת החוק, צו בידוד בית, על חובות הבידוד המוטלות מכוחו, עדיין עומד בתוקף, ועל כן נדרש להאריך את תקופת הוראת השעה, ובהתאם – את תוקפו של הסדר דמי הבידוד שבפרק ו' לחוק, לתקופה נוספת (ראו סעיף 13 להצעת החוק).

ביום ה' בטבת התשפ"א (20 בדצמבר 2020) החל ישראל מבצע לחיסון האוכלוסייה כנגד המחלה הנגרמת מנגיף הקורונה החדש. בהתאם, בסמוך לאחר מכן, תוקנו ההוראות הרלוונטיות של משרד הבריאות כך שנקבע כי מי שהתחסן או החלים מהמחלה יהיה פטור מחובת בידוד.

הפטור כאמור יצר קושי בעבור הורים מחוסנים או מחלימים שילדיהם חייבים בבידוד לפי צו בידוד בית.

מאז שנקבע הפטור האמור הורה מחוסן או מחלים אינו חייב עוד לשהות בבידוד, גם אם ילדו השוהה עימו חייב בבידוד בשל חשיפה לחולה מאומת, ועל כן אינו זכאי לדמי בידוד מכוח החוק בעד ימי היעדרותו מעבודתו בתקופת הבידוד של ילדו. נוסף על כך, בעקבות הקביעה בפסק הדין בעניין ימי בידוד שלפיה בידוד אינו בגדר מחלה, הרי שהורה כאמור גם אינו זכאי לדמי מחלה מכוח חוק דמי מחלה (היעדרות בשל מחלת ילד), התשנ"ג-1993 (להלן – חוק דמי מחלת ילד). בשל היעדרותו כאמור לצורך השגחה על ילדו שבבידוד.

לפיכך מוצע, לצד הארכת תוקפו של הסדר דמי הבידוד כמתואר לעיל, לתקן את החוק ולקבוע כי גם

בלוי ביום ו' באב התשפ"ה (27 ביולי 2020), קבע בית המשפט העליון, בבג"ץ 1633/20 "סל" שירותי סיעוד נ' מדינת ישראל (פורסם באר"ש, 27.7.20) (להלן – פסק הדין בעניין ימי בידוד), כי בידוד שבו חייב עובד מכוח צו בריאות העם (נגיף הקורונה החדש) (בידוד בית והוראות שונות), התשפ"ה-2020 (להלן – צו בידוד בית), אינו מחלה כהגדרתה בחוק דמי מחלה, התשל"ו-1976 (להלן – חוק דמי מחלה). כמו כן קבע בית המשפט העליון כי ההסדר שחל עד אז, ובמסגרתו פרסמה ראשת שירותי בריאות הציבור במשרד הבריאות תעודת מחלה גורפת שחלה על כל חייבי הבידוד לפי צו בידוד בית, בטל. בהתאם לאותו הסדר, כל מי שחייב בבידוד לפי צו בידוד בית נחשב, על בסיס התעודה האמורה, לחולה שנעדר מעבודתו לפי חוק דמי מחלה, ולכן היעדרותו נקפה על חשבון ימי המחלה שלו והוא היה זכאי לקבל בשלה דמי מחלה.

עם זאת, בית המשפט העליון השהה את כניסתו של פסק הדין בעניין דמי בידוד לתוקף, וזאת כדי לתת שהות לממשלה להשלים את עיגונו בחוק של ההסדר הכלכלי המאפשר שימוש בימי מחלה לצורך ימי בידוד – הסדר שנועד לתת מענה לחובה החלה על עובדים להיכנס לבידוד כאשר מתקיימים בהם תנאים היוצרים סיכון אפידמיולוגי להדבקה בנגיף הקורונה החדש (להלן – נגיף הקורונה או הנגיף), וכך לשמר את התכלית של בריאות הציבור ולמנוע את קיומו של תמריץ לעובדים להפר את חובת הבידוד כדי להימנע מפגיעה בשכרם.

ביום ג' בכסלו התשפ"א (19 בנובמבר 2020), פורסם חוק התכנית לסיוע כלכלי (נגיף הקורונה החדש) (הוראת שעה) (תיקון מס' 3), התשפ"א-2020 ("ס"ח התשפ"א, עמ' 82), ובמסגרתו נוסף לחוק התכנית לסיוע כלכלי (נגיף הקורונה החדש) (הוראת שעה), התשפ"ה-2020 (להלן – החוק), פרק ו' לחוק, שבו עוגן הסדר כלכלי כמתואר לעיל לעניין דמי בידוד. בהסדר האמור, שנקבע כהוראת שעה שתוקפה עד יום י"ח בניסן התשפ"א (31 במרס 2021), ושחל לגבי תקופות בידוד שחלו בתקופה שמיום תחילת החוק עד המועד האמור (להלן – תקופת הוראת השעה), נקבע כי עובד שנעדר מעבודתו עקב היותו בבידוד לפי צו בידוד בית רשאי לזקוף את ימי היעדרותו עקב הבידוד על חשבון יתרת המחלה הצבורה שלו, ולקבל בגין היעדרות זו דמי בידוד בדומה לזכאות לדמי מחלה לפי חוק דמי מחלה, והכול בשייגים הקבועים בחוק. בהתאם, נקבע כי המדינה

<sup>1</sup> ס"ח התשפ"ה, עמ' 298; התשפ"א, עמ' 338.

(1) לפני ההגדרה "דמי בידוד" יבוא:

"אדם המצוי בבידוד", "חוזר", "חולה" ו"מחלים" – כהגדרתם בצו בידוד בית";

(2) ההגדרה "דמי בידוד" – תימחק;

(3) אחרי ההגדרה "חוק יסודות התקציב" יבוא:

## ד ב ר י ה ס ב ר

כאמורה, ההסדר לעניין תשלום דמי בידוד עוגן בחוק באופן זמני, כהוראת שעה עד יום י"ח בניסן התשפ"א (31 במרס 2021) (שתוקפה הוארך כאמור, מכוח חוק-ייסוד: הכנסת, עד יום כ"ו בתמוז התשפ"א (6 ביולי 2021), כדי לתת פתרון כלכלי לחובה שחלה על עובדים להיכנס לבידוד כאשר מתקיימים בהם התנאים היוצרים סיכון אפידמיולוגי להדבקה בנגיף הקורונה, וכדי לקטוע את שרשרת ההדבקה ולמנוע את המשך הפצת הנגיף. הסדר זה נועד למנוע חשש שעובד אשר חייב בבידוד, יימנע מלשהות בבידוד ויגיע למקום עבודתו כדי לא להיפגע בשכרו, והכול כדי לשמור על האינטרס של בריאות הציבור.

כלל תקופות הזכאות לדמי בידוד שיינתנו מכוח פרק ו' לחוק כתיקונו המוצע בהצעת חוק זו, יהיו לתקופה הקצרה ביותר האפשרית מבחינה בריאותית לפי צו בידוד בית.

”חיסון” – חיסון נגד נגיף הקורונה החדש, כמשמעותו בחוק ביטוח נפגעי חיסון, התש”ן-1989<sup>2</sup>;

(4) אחרי ההגדרה ”המוסד” יבוא:

”עובד בבידוד מזכה” – עובד השוהה בבידוד, שמתקיים בו אחד מאלה:

(1) הוא קיבל מנת חיסון ראשונה והמציא אישור על כך למעסיקו, ובמועד תחילת תקופת הבידוד טרם חלפו 30 ימים מהמועד שבו קיבל את מנת החיסון האמורה;

(2) הוא מחלים והמציא למעסיקו אישור על כך, והוא חייב בבידוד לפי צו בידוד בית;

מאחר שמתשלום דמי הבידוד לפי ההסדר הקיים בחוק (וכן לפי ההסדר כתיקונו המוצע) מופחת תשלום בעד יום עבודה מלא אחר, מוצע להבהיר כי במקרה של הורים שנעדרו לסירוגין מעבודתם עקב שהיית ילדם בבידוד, הפחתת התשלום בעד יום העבודה האמור תיעשה רק לגבי אחד מהם, וזאת בדומה למנגנון הקיים באותו הקשר בחוק מחלת ילד.

1126. הוראות סימן זה יחולו לגבי עובד שהוא אומן כהגדרתו בחוק אומנה לילדים, התשע"ו-2016<sup>4</sup>, ובידו אישור מאת מנחה אומנה כהגדרתו באותו חוק על כך שבתקופת היעדרות העובד האמור מתגורר אצלו ילד לפי החוק האמור (בסעיף זה – אישור אומנה), והכול בשינויים המחויבים ובשינוי זה: ההצהרה שהעובד נדרש למסור למעסיקו לפי פסקה (5)(ה) להגדרה "עובד בבידוד מזכה" או לפי פסקה (5) להגדרה "עובד שהוא הורה מלווה" שבסעיף 26א, לא תכלול את פרטי הילד באומנה כמשמעותו בחוק האמור, והעובד יצרף להצהרה האמורה את אישור האומנה."

13. בסעיף 26ז(א) לחוק העיקרי, בהגדרה "תקופת הוראת השעה" –

(1) האמור בה יסומן כפסקה (1) ולפניה יבוא "כל אחת מאלה";

(2) אחרי פסקה (1) יבוא:

"(2) התקופה שמיום תחילתו של חוק התכנית לסייע כלכלי (נגיף הקורונה החדש) (הוראת שעה) (תיקון מס' 6), התשפ"א–2021, עד יום י"ג בחשוון התשפ"ב (31 באוקטובר 2021)."

14. הוספת תוספת אחרי סעיף 32 לחוק העיקרי יבוא:

### תוספת

(סעיף 26א, ההגדרות "עובד בבידוד מזכה" ו"עובד שהוא הורה מלווה")

#### הצהרה

לעניין היעדרות מהעבודה לפי פסקה (5)(ה) להגדרה "עובד בבידוד מזכה" או לפי פסקה (5) להגדרה "עובד שהוא הורה מלווה", שבסעיף 26א –

(1) אני החתום מטה –

שם פרטי: \_\_\_\_\_

שם משפחה: \_\_\_\_\_

מספר זהות: \_\_\_\_\_

מען: \_\_\_\_\_

### דברי הסבר

צו בידוד בית ממשיך לעמוד בתוקפו ומוארך מזמן לזמן (נכון ליום פרסומה של הצעת חוק זו, הצו האמור עומד בתוקף עד יום ג' באלול התשפ"א (11 באוגוסט 2021) (ראו ק"ת התשפ"א, עמ' 3622).

על כן, נדרש גם המשך תחולתו של ההסדר שבפרק האמור על תיקוניו המוצעים בהצעת חוק זו, ומוצע להוסיף לתקופת הוראת השעה תקופה נוספת, כך שפרק ו' לחוק יעמוד בתוקף גם בתקופה שמיום תחילתו של החוק המוצע עד יום י"ג בחשוון התשפ"א (31 באוקטובר 2021). לגבי תקופות בידוד שחלו באותה תקופה.

סעיף 13 כאמור, פרק ו' לחוק בנוסחו הנוכחי, עמד בתוקף עד יום י"ח בניסן התשפ"א (31 במרס 2021) (ראו ההגדרה "תקופת הוראת השעה" שבסעיף 26ז לחוק, כנוסחו לפני תיקונו בהצעת חוק זו). מכוח סעיף 38 לחוק יסוד: הכנסת, הוארך תוקפו באופן אוטומטי עד יום כ"ו בתמוז התשפ"א (6 ביולי 2021).

על אף הירידה הניכרת במספר החולים בקורונה, עדיין קיימים מקרים שבהם מוטלת חובת בידוד, בעיקר בקרב ילדים אשר טרם חוסנו, ובשל התפשטות זן דלתא של הנגיף. בהתאם כאמור, ההסדר בעניין חובת בידוד לפי

מודיע בזה, כי נעדרתי מעבודתי עקב היותי עובד בבידוד מזכה או עובד שהוא הורה מלווה, כהגדרתם בפרק ו'1 לחוק, מיום \_\_\_\_\_ עד יום \_\_\_\_\_.

(מצורף אישור על היות ילדי אדם המצוי בבידוד כהגדרתו בצו בריאות העם (נגיף הקורונה החדש) (בידוד בית והוראות שונות) (הוראת שעה), התש"ף-2020).

(2) פרטי הילד:

שם פרטי: \_\_\_\_\_

שם משפחה: \_\_\_\_\_

מספר זהות: \_\_\_\_\_

תאריך לידה: \_\_\_\_\_

מען: \_\_\_\_\_

(הערה): אם הילד נמצא בהחזקתך הבלעדית או אם אתה הורה היחיד – עבור לפסקה (6).

(3) לעניין זה אנו החתומים מטה מצהירים כלהלן:

פרטי ההורה השני:

שם פרטי: \_\_\_\_\_

חתימת ההורה השני

חתימת העובד

תאריך

\_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_

15. (א) חוק זה יחול לעניין תקופת בידוד שהחלה ביום פרסומו של חוק זה (בסעיף זה – יום התחילה) או לאחריו.

(ב) על אף האמור בסעיף קטן (א) –

(1) עובד שילדו היה אדם המצוי בבידוד בתקופה שמיום י"ז בטבת התשפ"א (1 בינואר 2021) עד יום כ"ו בתמוז התשפ"א (6 ביולי 2021), זכאי לדמי בידוד לפי הוראות פרק ו' לחוק העיקרי כנוסחו בחוק זה, בשל תקופת הבידוד כאמור של ילדו, ויחולו לגביו הוראות הפרק האמור כאילו היה עובד שהוא הורה מלווה, ובלבד שמתקיימים שני אלה:

(א) במהלך תקופת הבידוד של ילדו, התקיים בעובד האמור בפסקאות (1) עד (3) ובפסקאות משנה (א) או (ב) לפסקה (5) להגדרה "עובד שהוא הורה מלווה" שבסעיף 26א לחוק העיקרי, כנוסחו בסעיף 1 לחוק זה;

עם זאת, מוצע לקבוע כלל שונה לגבי עובדים שהתקיים בהם, לפני יום התחילה, האמור בהגדרה "עובד שהוא הורה מלווה", למעט התנאים הנוגעים לדיווח למעסיק ולתקופה המזערית לבידוד. עובד כאמור יוכל להיחשב, באופן רטרואקטיבי, לעובד שהוא הורה מלווה, וזאת גם לגבי תקופת בידוד של ילדו שחלה בתקופה שמיום י"ז בטבת התשפ"א (1 בינואר 2021), בסמוך למועד שבו נקבע כי מחלימים ומחוסנים פטורים מחובת בידוד, ועד יום כ"ו בתמוז התשפ"א (6 ביולי 2021) (להלן – תקופת הביניים). בהתאם, גם שיפוי המעסיק על תשלום זה יחול לפי כללי השיפוי הרגילים שבפרק ו' לחוק.

כמפורט לעיל, התיקון המוצע בהצעת חוק זו נועד, בין השאר, לפתור את הקושי שבו נתקלים הורים מחוסנים אשר נדרשים להישאר בבית עם ילדם שבידוד בתקופת הביניים, אך אינם זכאים לדמי בידוד, שכן לא חלה עליהם חובת בידוד שמהווה, כיום, תנאי לזכאות לדמי בידוד.